



به لطف الهی، شماره چهارم خبرنامه الکترونیکی کتابخانه مرکزی دانشگاه، ارائه می شود. لطفا نظرات و پیشنهادات خود درباره این خبرنامه را به آدرس infotech@cc.iut.ac.ir ارسال نمایید.

آنچه در این شماره می خوانید:

- بازدید معاونین کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه از کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه علامه طباطبائی و کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه تهران
- افتتاحیه بخش کودک و نوجوان در کتابخانه مرکزی دانشگاه صنعتی اصفهان
- برگزاری دوره های آموزشی آشنایی با پایگاههای اطلاعاتی کتابخانه و نرم افزارهای رفرنس نویسی و کلاس مطالعه راهبردی مقاله های علمی
- معرفی نشریات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان (۲)
- معرفی بخش مخزن مجلات لاتین

کتابخانه مرکزی دانشگاه علامه طباطبائی به عنوان یکی از کتابخانه های سبز کشور نامگذاری شده است (با توجه به طرح بیرونی آن). این کتابخانه شامل بخش های امانت و خدمات تحویل مدرک، بخش سازماندهی و پردازش دانش، بخش نشریات ادواری، بخش پایان نامه و طرح های پژوهشی، بخش اسناد و مدارک، بخش خدمات مرجع (فیزیکی و الکترونیکی)، بخش کتابخانه دیجیتال و بخش کودک و نوجوان است. تا تاریخ بازدید (اسفند ۹۷) بخش کودک و نوجوان تمامی مراحل آن انجام گرفته ولی هنوز افتتاح نشده بود. ساختمان کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران با مساحت بیش از ۲۲۰۰۰ متر مربع دارای نه طبقه است که شامل دو طبقه زیر زمین، همکف، طبقه اول و ۵ طبقه مخزن کتاب و مطبوعات و اسناد است. کتاب های دریافتی کتابخانه مرکزی بیشتر کتب اهدائی می باشد که از مراکز مختلف به این کتابخانه اهداء می شود.



بازدید معاونین کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه از کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه علامه طباطبائی و کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه تهران

بازدید از کتابخانه های دانشگاهی در هر نقطه از این سرزمین علاوه بر آگاهی های علمی، زمینه ساز ایده های جدید و خلاقانه می گردد. این دیدارهای ساده، فعالیتی است که نه تنها باعث ارتباط با متخصصان دیگر و آشنائی با شرایط آنها می گردد بلکه باعث ایجاد انگیزه و تعدیل خواسته ها و نیازهای افراد می گردد. این ارتباطات باعث تعاملات فرهنگی نیز می شود. برخورد انسان ها با یکدیگر زمینه آفرینش ایده های نورا فراهم کرده و انفعال و عدم ارتباط باعث تخریب هر چه بیشتر نظرات و ایده ها می گردد. از اینرو ریاست کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه صنعتی اصفهان، زمینه ای را فراهم آوردند که با بازدید از کتابخانه ها و انتشارات دانشگاهی نه تنها ایده و طرح نو گرفته شود بلکه طرح های موجود در مرکز نیز پیشرفت داده شده و به رقابت پرداخته شود. در همین راستا، معاونین کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه از کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه تهران و همچنین کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه علامه طباطبائی بازدید کردند.



معرفی نشریات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان (۲)

مجله بین المللی "مکانیک سیالات کاربردی" (Journal of Applied Fluid Mechanics-JAFM) از سال ۱۳۸۷ به سردبیری استاد دانشکده مکانیک دانشگاه صنعتی اصفهان، جناب آقای پروفسور احمدرضا پیشه ور و با همکاری عضو هیأت تحریریه شامل محققان و استادان برجسته بین المللی از کشورهای ایران، امریکا، کانادا، فرانسه، بلژیک، ایتالیا، هند، ژاپن، سریلانکا، سنگاپور، چین، هنگ کنگ، ونزویلا و کویت و به صورت فصلنامه شروع به فعالیت کرد. این مجله در سال ۹۱ در فهرست مجلات نمایه شده پایگاه بین المللی اطلاعات علمی (ISI) قرار گرفت. این مجله دوماهنامه به فعالیت خود ادامه می دهد و همواره در دریافت ضریب تاثیر سیر صعودی داشته و هم اینک از بالاترین ضریب تاثیر ۱۰۰۹ برخوردار بوده و ضمن برخورداری از تمام استانداردهای یک مجله علمی پژوهشی بین المللی، هم اینک در اسکوپوس در جایگاه اول مجلات مهندسی در ایران و در یک چهارم دوم (Q2) قرار دارد.

نشانی وبگاه:

<http://jafmonline.net/web/guest/home>

پست الکترونیکی:

secretary@jafmonline.net



افتتاحیه بخش کودک و نوجوان در کتابخانه مرکزی

مطالعه در دوران کودکی و نوجوانی یکی از عناصر تاثیرگذار در شکل گیری شخصیت آنان است.

به منظور گسترش فرهنگ مطالعه از سنین نوجوانی و با توجه به نیاز جامعه ی دانشگاهی (اعم از خانواده های محترم هیأت علمی و کارمندان گرامی) بخش کودک و نوجوان کتابخانه مرکزی و انتشارات در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۰ در طبقه همکف کتابخانه مرکزی و با حضور معاونین محترم پژوهشی و آموزشی، ریاست محترم کتابخانه مرکزی و انتشارات و همچنین مدیر محترم مجتمع آموزشی دانشگاه افتتاح شد.

"نسل آینده را باید از کودکی با کتاب مانوس کرد."





مک لوهان

کیفیت زندگی شما را دو چیز تعیین می کند: کتابهایی که می خوانید و انسانهایی که ملاقات می کنید.

معرفی بخش مخزن مجلات (فارسی و لاتین)

بخش نشریات ادواری کتابخانه مرکزی، با تهیه، گردآوری، سازماندهی و نگهداری مجلات، یکی از بخشهای مهم و ضروری از بدو تاسیس کتابخانه محسوب می شد. بخش نشریات در دو سالن مجزا برای نشریات زبان فارسی و نشریات به زبان انگلیسی و سایر زبانها اداره می شود. در حال حاضر بخش مطبوعات جاری شامل ۱۵۶۵ عنوان مجله علمی، فرهنگی، سرگرمی به زبان فارسی است و بخش مخزن مجلات غیر فارسی دارای ۲۱۲۲ عنوان مجله به زبانهای انگلیسی، فرانسه، روسی و ژاپنی تا سال ۲۰۰۷ به صورت چاپی می باشد (تعدادی بسیار کمی از این مجلات هم تا سال ۲۰۱۹ در دسترس می باشد). از آنجا که این مجموعه دارای مجلات نادر و کمیاب در سطح دانشگاه های ایران می باشد و بسیاری از این مجلات هم به صورت الکترونیک در دسترس نمی باشد بنابراین تنها با یک جستجوی ساده در سامانه کتابخانه مرکزی <https://library.iut.ac.ir> و بررسی موجودی مجلات به منبع مورد نظر خود دسترسی پیدا کنید. استفاده از مجلات فقط در سالن مجلات لاتین میسر بوده و امانت داده نمی شود. این بخش همچنین از نقطه نظر نگهداری منابع ارزنده قدیمی که از ارزش آرشیمی بالایی نیز برخوردارند، مورد توجه است.



برگزاری کلاس مطالعه راهبردی مقاله های علمی

کتابخانه مرکزی، با شروع هر ترم برای استفاده مفید و موثر دانشجویان از منابع کتابخانه، دوره هایی را برگزار می کند. در ترم بهمن ماه، علاوه بر کلاسهای آشنایی با منابع الکترونیکی و کلاسهای آموزش نرم افزارهای رفرنس نویسی، کلاس دیگری نیز با عنوان مطالعه راهبردی مقاله های علمی، با تدریس جناب آقای دکتر اشرفی (استادیار دانشکده مواد) برگزار گردید که با استقبال دانشجویان روبرو گردید.

همچنین با همکاری کتابخانه مرکزی، چند جلسه از درس روش تحقیق دانشکده ها در کتابخانه برگزار شد که با همکاری کتابداران، آموزش های لازم در زمینه منابع الکترونیکی و نرم افزارهای رفرنس نویسی ارائه شد.



کنت نربرن:

اندازه واقعی آموزش یافتگی تو، آن چیزی نیست که می دانی، بلکه اینست که چطور دانسته هایت را با دیگران شریک شوی

پست الکترونیکی کتابخانه مرکزی: cent_lib@cc.iut.ac.ir

ساعات کاری: شنبه تا چهارشنبه: از ساعت 7:45 الی 16:15

پست الکترونیکی انتشارات: scientific-journals@of.iut.ac.ir

تلفن دفتر کتابخانه مرکزی و انتشارات: 33912509 و 33912520